



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 апреля 2017 г.

№ 158-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 10.02.2012 № 54-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 10.02.2012 № 54-П «О некоторых мерах по реализации Федерального закона от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» в Ульяновской области» следующие изменения:

1) пункт 1 после слова «осуществления» дополнить словами «в 2017 году» и в нём слова «2016 году» заменить словами «2016 и 2017 годах»;

2) в пункте 3¹ слова «2016 году» заменить словами «2016 и 2017 годах»;

3) в Положении о порядке осуществления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам в возрасте до 50 лет, имеющим высшее образование, прибывшим в 2016 году на работу в сельский населённый пункт, либо рабочий посёлок, либо посёлок городского типа, расположенный на территории Ульяновской области, или переехавшим на работу в сельский населённый пункт, либо рабочий посёлок, либо посёлок городского типа, расположенный на территории Ульяновской области, из другого населённого пункта и заключившим договор с исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным в сфере охраны здоровья граждан:

а) наименование после слова «осуществления» дополнить словами «в 2017 году» и в нём слова «2016 году» заменить словами «2016 и 2017 годах»;

б) в пункте 2 слова «выплаты в 2016 году» заменить словами «выплаты в 2017 году», слова «прибывшим в 2016 году» заменить словами «прибывшим в 2016 и 2017 годах»;

в) в подпункте «б» пункта 10 слова «30 дней» заменить словами «30 рабочих дней»;

г) в пункте 12 слова «в срок до 10-го числа месяца, предшествующего месяцу, в котором должны осуществляться единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам, представляет» заменить словами «ежемесячно представляет»;

д) в пункте 13 слова «в срок до 15-го числа месяца, предшествующего месяцу, в котором должны осуществляться единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам, представляет» заменить словами «ежемесячно представляет»;

е) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Уполномоченный орган осуществляет контроль за соблюдением условий для осуществления единовременных компенсационных выплат медицинским работникам, установленных статьёй 51 Федерального закона от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации»».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин